
UCHWAŁA NR LVII/346/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie: zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 40.)   oraz art. 211, art.212, 
art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022r 
poz. 583) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 
o kwotę  538 351,21 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 493 779,59 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  44 571,62 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 
o kwotę 538 351,21 zł  z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  180 570,69 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 357 780,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1 Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
w wysokości  44 341 224,28 zł w tym: 

1) dochody bieżące – 20 590 361,25 zł 

2) dochody majątkowe - 23 750 863,03 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy 
w wysokości  55 716 534,85 zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 24 465 289,97 zł 

2) wydatki majątkowe -31 251 244,88 zł 

§ 4. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok  w § 
6 ust. 4 otrzymuje  brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 1



„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody 
z Funduszu Pomocy , utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczpospolitej 
w kwocie: 76 089,51 zł.”. 

§ 5. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok   § 
7 otrzymuje brzmienie: 

„Zestawienie planowanych kwot udzielanych dotacji z budżetu gminy 
jednostkom należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom 
spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 3 do uchwały”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/346/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 27 września 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 150 549,87 90,00 150 639,87 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 90,00 90,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 90,00 90,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

23 246,00 265,00 23 511,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 265,00 265,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 265,00 265,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

7 131 540,00 -160 000,00 6 971 540,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

276 900,00 -160 000,00 116 900,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 180 000,00 -160 000,00 20 000,00 
758   Różne rozliczenia 7 681 509,00 613 450,21 8 294 959,21 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 4 521 364,00 14 509,00 4 535 873,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 521 364,00 14 509,00 4 535 873,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 574 163,00 574 163,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 574 163,00 574 163,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 24 778,21 74 778,21 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

50 000,00 -19 793,41 30 206,59 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 1



  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 44 571,62 44 571,62 

801   Oświata i wychowanie 8 497 155,91 24 550,00 8 521 705,91 
 80101  Szkoły podstawowe 7 992 752,00 200,00 7 992 952,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 5 881,00 200,00 6 081,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 173 226,00 350,00 173 576,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 350,00 350,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 24 000,00 39 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 24 000,00 39 000,00 

855   Rodzina 2 455 107,00 59 996,00 2 515 103,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 200,00 54 567,00 61 767,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 5 024,00 6 224,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 49 543,00 55 543,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 343 129,00 5 429,00 2 348 558,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 108,00 3 108,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 5 321,00 12 321,00 

         
Razem: 43 802 873,07 538 351,21 44 341 224,28 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/346/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 27 września 2023 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 747 851,45 5 000,00 6 752 851,45 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 180 280,00 1 000,00 181 280,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 000,00 1 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 257 320,37 4 000,00 6 261 320,37 
  4260 Zakup energii 0,00 4 000,00 4 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 597 900,00 15 000,00 612 900,00 
 70095  Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 

710   Działalność usługowa 630 200,00 1 500,00 631 700,00 
 71035  Cmentarze 586 500,00 1 500,00 588 000,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

750   Administracja publiczna 4 179 403,87 56 051,21 4 235 455,08 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 057 577,25 16 961,21 3 074 538,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 411,26 16 961,21 112 372,47 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 102 450,00 3 000,00 105 450,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 3 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 607 985,00 24 090,00 632 075,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 450,00 24 000,00 64 450,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 9 424,00 90,00 9 514,00 
 75095  Pozostała działalność 127 561,59 12 000,00 139 561,59 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 23 246,00 265,00 23 511,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 1



sądownictwa 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 265,00 265,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 215,00 215,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50,00 50,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 190 945,00 5 000,00 1 195 945,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 164 945,00 5 000,00 1 169 945,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 381 920,91 365 059,00 19 746 979,91 
 80101  Szkoły podstawowe 15 639 068,00 10 210,00 15 649 278,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319 720,00 200,00 319 920,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 247 771,00 10 010,00 257 781,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 793 310,00 2 849,00 796 159,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 430,00 350,00 51 780,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 19 057,00 2 499,00 21 556,00 
 80104  Przedszkola 1 256 706,70 352 000,00 1 608 706,70 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 23 440,00 2 000,00 25 440,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 354,00 350 000,00 648 354,00 

851   Ochrona zdrowia 165 500,00 7 000,00 172 500,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 100 200,00 3 000,00 103 200,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 3 000,00 23 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63 300,00 4 000,00 67 300,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 300,00 2 000,00 24 300,00 

855   Rodzina 2 985 859,00 59 996,00 3 045 855,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 200,00 54 567,00 62 767,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 6 000,00 49 543,00 55 543,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

2 200,00 5 024,00 7 224,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 2



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 304 289,00 5 429,00 2 309 718,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 7 000,00 5 321,00 12 321,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

2 050,00 108,00 2 158,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 730 334,06 1 500,52 731 834,58 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 23 700,00 0,00 23 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 876,80 -500,00 10 376,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 823,20 500,00 13 323,20 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 452 634,06 1 300,52 453 934,58 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 132,17 1 300,52 50 432,69 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 50 500,00 200,00 50 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 200,00 50 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 881 480,19 15 179,48 2 896 659,67 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 52 339,82 0,00 52 339,82 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 257,35 -2 087,70 13 169,65 
  4220 Zakup środków żywności 10 499,61 -3 012,30 7 487,31 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 582,86 100,00 9 682,86 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 468 788,37 5 179,48 2 473 967,85 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 257,20 -6 315,00 94 942,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 180,80 5 014,48 42 195,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 775 972,95 -110 005,34 665 967,61 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 493 520,00 6 480,00 500 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 859,01 110 005,34 390 864,35 
 92116  Biblioteki 299 900,00 10 000,00 309 900,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 299 900,00 10 000,00 309 900,00 
926   Kultura fizyczna 2 356 611,00 6 800,00 2 363 411,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 281 611,00 5 000,00 2 286 611,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 3



  4260 Zakup energii 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00 1 800,00 76 800,00 
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 300,00 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 

         
Razem: 55 178 183,64 538 351,21 55 716 534,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/346/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 27 września 2023 r. 

Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu  Gminy Zwierzyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publiczncyh 

Dział Rozdział paragraf podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 
600   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 60014  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
  6300   0,00      

754   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
 75412  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
  2820   0,00 0,00  10 000,00 
801   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 
 85154  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 
  2820    0,00  24 000,00 
 80149     0,00   
  2540    0,00   
921   690 085,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92105  0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
  2310   17 000,00   0,00 
 92109  380 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 380 185,00     0,00 
 92116  309 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 309 900,00     0,00 
926   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 
 92605  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 
  2360      75 000,00 

Razem 690 085,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 109 000,00 

Razem 707 085,00 109 000,00 

Razem 816 085,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/346/2023 
Data dokumentu 2023-09-27 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie: zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-714408235 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.09.2023 14:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BCB133-224D-4CAA-B0CD-A6104312A6A8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/346/2023 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	zm. ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków
	Załącznik 3 - Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu  Gminy Zwierzyn w 2023 roku


